
 

 Estado do Pará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Suprimentos e Serviços 
(Setor de Licitações e Contratos) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

  Av. Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com 

 
 

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20240442 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2024-033-PMVX 
 

Primeiro Termo Aditivo do Contrato 

Administrativo nº. 20240442, oriundo do 

Pregão Eletrônico SRP nº 9.2024-033-PMVX, 

que entre si celebram, de um lado, MUNICÍPIO 

DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 

MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) e a 

empresa HF HIDROSEMEADURA 

COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, na 

forma abaixo. 

 

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é a aquisição de mudas 

frutíferas, que entre si celebrarão o 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20240442, O MUNICÍPIO 

DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU), inscrito 

no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, sediada na Av. Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro 

Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, doravante simplesmente denominado 

CONTRATANTE, neste ato representada pelo Sr. MÁRCIO VIANA ROCHA – Prefeito 

Municipal, e a empresa HF HIDROSEMEADURA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, 

inscrito no CNPJ/MF n. º 22.775.378/0001-08, com sede na Rua Joaquim Acácio, nº. 1422, Bairro 

Brasília, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.377-590, telefone: (93)98310-1045 e e-

mail: contato@hfhidro.com.br, doravante denominada CONTRATADA neste ato representada 

pelo Sr. MYRON TRAMONTINI, brasileiro, divorciado, engenheiro, residente e domiciliado na 

Rua Antônio Penna, nº. 1370, Bairro Ibiza, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68376-709, 

portador do RG n.º 4143774 SSP/SC e CPF n.º 007.470.999-28, telefone do representante 

(93)98181-5378 e e-mail: myrontramontini@hfhidro.com.br, decidem modificar o Contrato 

Administrativo nº. 20240442, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 9.2024-033-PMVX, entre ele 

celebrados em data de 04/12/2024, da maneira a seguir convencionados: 

 

CLÁUSULA I – DO CONTRATO 

 

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20240442, referente ao Pregão Eletrônico 

SRP nº. 9.2024-033-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes. 

 

CLÁUSULA II -  DO VALOR 

 

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20240442 firmado entre as partes, mediante o 

Acréscimos nos quantitativos, conforme planilha constante no subitem 2.1.2. 

 

2.1.1 - Conforme permite o Art. 124, Inciso I, Alínea “b” e Art. 125, da Lei Federal nº 

14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

2.1.2 - Planilha de quantitativos: 

 

Item Descrição/especificações QTD 
 Valor 

unitário  

 Valor 

total  

Percentual 

Acréscimo 
 QTD Acréscimo  

 V. Total 

Acréscimo 

116517  MUDAS DE LIMAO TAITI 20.000 12,40 248.000,00 25% 5.000 62.000,00 

116518  MUDAS DE PONKAN 20.000 12,40 248.000,00 25% 5.000 62.000,00 

116519  MUDAS DE CACAU 20.000 7,00 140.000,00 25% 5.000 35.000,00 

116520  MUDAS DE CACAU. 20.000 7,00 140.000,00 25% 5.000 35.000,00 

VALOR TOTAL: 194.000,00 

mailto:contato@hfhidro.com.br
mailto:myrontramontini@hfhidro.com.br


 

 Estado do Pará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Suprimentos e Serviços 
(Setor de Licitações e Contratos) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

  Av. Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com 

 
 

 
 

2.2 - O presente acréscimo corresponde a R$: 194.000,00 (Cento e Noventa e Quatro Mil). 

 

CLÁUSULA III - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

3.1 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta 

dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios) e programas, conforme dotação 

orçamentária a seguir: 

 

206050003.2.014 - Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca. 

3.3.90.30.00 - Material de consumo. 

 

CLÁUSULA IV - DA RATIFICAÇÃO 

 

4.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o 

presente Termo Aditivo. 

 

CLÁUSULA V - DA PUBLICAÇÃO 

 

5.1 - O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa 

oficial da União.  

 

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em 

03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo. 

 

Vitória do Xingu - PA, 10 de abril de 2025. 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

MÁRCIO VIANA ROCHA  

 Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

________________________________________________ 

HF HIDROSEMEADURA COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA 

 CNPJ sob o n° 22.775.3789/0001-08 

CONTRATADA 

 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

1 - ___________________________________ CPF: _______________________ 

 

2 – ___________________________________ CPF: _______________________ 


		2025-04-16T09:34:16-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268


		2025-04-16T09:43:22-0300
	HF HIDROSEMEADURA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA:22775378000108
	I am the author of this document




